
 

令和７年 5月吉日 

ＰＴＡ会員各位 

 

葛城市立忍海小学校・同附属幼稚園 
ＰＴＡ会長 城村 美咲 

環境部長 河部 友美 

 

古紙回収について (お願い) 

 

 

 

拝啓 向夏のみぎり、皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素はＰＴＡ活動の推進に格別のご高配を賜り、深く感謝いたしております｡ 

 さて、例年ご協力いただいております古紙回収を下記の通り行いますので、 

ご理解ご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

                                    敬具 

１．日 時 令和７年７月６日(日) 午前 8時 20 分より ※西大字より回収 

小雨決行 延期の際は７時の防災無線にてご連絡｡７月１３日(日)に変更致します 

２．場 所 各地区の評議員さまの定められた場所 

３.方 法  2.場所へボランティアの方々、本部役員と環境部員、先生方が回収 

4．回収物品 古新聞・古雑誌・段ボール・雑紙・牛乳パック・布(詳細は別記の通り) 

5．回収予定時刻  

8 時 20 分 ～  9 時 00 分 忍海、西辻、笛吹、梅室、山口、平岡、山田 

9 時 10 分 ～  9 時 30 分 脇田、林堂中、林堂北・東、南花内、花内台 

9 時 40 分 ～ 10 時 00 分 南新町、新町、薑 

 

各大字･地区の回収量により予定時刻より前後する場合があります｡ご了承下さい｡ 

上記予定時刻は昨年度実施分を参考に算出したものです｡ 

 

6.備考  ・大字林堂南は学校持ち込みとなっております。 

・地域住の皆様にもご協力依頼の程お願い申し上げます。    

 

 以上                

 

                        



≪分別回収にご協力下さい≫  十字に紐で強く縛って下さい 

 
新聞紙は新聞紙のみ  雑紙はナイロンや伝票､カーボン紙等は除く  牛乳パックは洗って開いて乾かす 

 

 

透明袋 

       
カ ッ タ ー シ ャ ツ ・ Ｔ シ ャ ツ ・ ベ ビ ー 用 子 供 服 ・ ジ ー ン ズ ・ 毛 糸 の セ ー タ ー  

     
ジ ャ ン パ ー ・ 革 製 の 衣 類 ・ ス ー ツ ( 上 下 ) ･ ネ ク タ イ ・ ブ レ ザ ー ･ オ ー バ ー ･ コ ー ト 

   
カーテン類 ・ 毛 布 (電 気 毛 布 は不 可 )・ タオル･タオルケット・ 布 団 カバー･シーツ  

 
中身が見えない袋 

 

 

靴・ベルト・帽子・足ふきマット・雑巾・トイレカバー・ぬい

ぐるみ・ペット用の衣類／敷物・ビニール合羽・泥や油

やペンキ等で汚れた物・洋服や生地の裁ち落とし・裁

断くず・毛糸くず・毛糸玉・制服やユニフォーム・枕・敷

掛布団・座布団・クッション・コタツの下敷き・靴下・パン

スト・生ゴミ・濡れたり湿ったりしたボロ 


